
关于天津博物馆、天津美术馆

《安第斯文明特展——探寻印加帝国的起

源》、《穆夏——新艺术运动先锋》

双展对外售票的公示

为进一步丰富群众文化生活，提升我市的公益文化普及

水平，天津博物馆拟于 2020 年 1 月 17 日至 2020 年 5 月 4

日引进举办《安第斯文明特展——探寻印加帝国的起源》展

览（下称安第斯展），天津美术馆拟于 2019 年 12 月 17 日

至 2020 年 3 月 29 日引进《穆夏——新艺术运动先锋》展览

（下称穆夏展）。

由于引进成本高于财政补贴标准，两大展览拟采用售票

方式进行弥补，现将收费依据与收费标准公示如下：

一、收费依据

1. 按照津文广财〔2013〕60 号《关于印发<支持高端演

出 高端展览和公益文化普及活动专项经费管理暂行办法>

的通知》精神，本着高端演出（展览）补助专项经费按照“政

府补助、降低票价”的原则，“对于引进成本高于补贴标准

的高端展览，可适当实行低票价。”

2. 按照中宣发〔2008〕2 号《关于全国博物馆、纪念馆

免费开放的通知（2008 年）》，“博物馆、纪念馆按照市场

化运作举办的特别（临时）展览，可根据实际情况确定门票

价格。”

3. 《博物馆条例》第三十三条中提到,“博物馆未实行

免费开放的，其门票、收费的项目和标准按照国家有关规定



执行，并在收费地点的醒目位置予以公布。博物馆未实行免

费开放的，应当对未成年人、成年学生、教师、老年人、残

疾人和军人等实行免费或者其他优惠。博物馆实行优惠的项

目和标准应当向公众公告。”

二、收费标准

拟定两大展览收费标准如下：展览单场原价 120 元/人，

财政补贴 70 元/人，单场终端售价 50 元/人。两大展览展期

重合阶段采用双展联票方式，两场联票 80 元/人。

具体购票规则如下：

（一）全价票：50 元/人

（二）优惠票：

1. 购买《穆夏——新艺术运动先锋》与《安第斯文明

特展——探寻印加帝国的起源》套票：80 元

2. 团队购票：40 元（团体人数≥20 人）

3. 优惠票价 25 元，优惠范围：全日制在读大学本科及

以下学历的学生（持本人学生证原件）；教师（持本人教师

资格证原件）； 18 周岁以下、身高 1.2 米以上未成年人（持

本人有效身份证件原件）；65 周岁以上的老人（持本人身份

证原件）。

（三）免票优惠：

身高 1.2 米以下儿童（须有家长陪同，一名家长最多可

带两名免票儿童）；现役军人、军队离退休干部（持本人有

效证件原件）；残疾人（持本人残疾证原件）。



注：教育培训机构需预约购票，预约电话：穆夏展

83883300，安第斯展 83883000，成人购全票，学生购半价票

（包括身高 1.2 米以下儿童）。

三、购票方式

1．网络购票

2. 现场购票：观众可于天津美术馆穆夏展厅门口、天

津博物馆安第斯展厅门口购全价票、团队票，持本人相关证

件购优惠票。

2019 年 12 月 5 日


